
Dolní Čermná
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Lanškroun GPS souřadnice: 49.979538N, 16.564753E

Nadmořská výška: 394 m n. m. První pís. zmínka: 1304 (720 let) Katastrální výměra: 1 499 ha

Počet obyvatel: 1 353 PSČ: 561 53

Adresa URL: www.dolni-cermna.cz

O obci
Obec Dolní Čermná, k níž náleží část Jakubovice, se nachází v podhůří Orlických hor. Vesnice
se táhne v délce 3 km v úvalu potoka Čermenky, který se pod kopcem Hůra vlévá do Tiché Orlice.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1304.

Okolí a příroda
Nad středem vesnice, jež je od nepaměti historickým správním centrem s náměstím, se školami, obchody,
restaurací a poštou, leží rybník o původní rozloze 16 ha, který byl vybudován v polovině 15. století.

Současnost obce
Pro školní děti zde obec zřídila základní školu vyššího stupně a pro předškolní děti je zde
mateřská škola.

Sportovní možnosti
Malebná krajina v okolí Dolní Čermné prostoupená lesy plnými borůvek, malin a hub, protkaná
značenými turistickými stezkami přímo láká k prožití víkendu či dovolené.

Památky a zajímavosti
Na vyvýšeném ostrohu nad náměstím se jako dominanta obce vypíná katolický kostel sv. Jiří, který je
připomínán již na počátku 14. století jako dřevěný. Jeho současná podoba pochází z přelomu
16. a 17. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6686/dolni-cermna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 19:53:22


